
Návrh na zpracování studie
Analýza volnočasových aktivit občanů

v Modřicích a blízkém okolí

Rámcový cíl:
   V návaznosti na Strategický plán rozvoje města zpracovat souhrnný materiál, který by možnosti
   volnočasových aktivit zaznamenal a zhodnotil z nezávislého pohledu běžného občana.

   V uvedeném smyslu by měla studie popsat:
      a) inventuru současného stavu
      b) náměty pro budoucí rozvoj
      c) bariéry, které rozvoji brání

Studie by se měla zabývat volnočasovými aktivitami všech věkových vrstev obyvatel města
v průběhu celého kalendářního roku, protože podmínky se průběžně mění.

Zpracovatelem studie by měl být kolektiv více lidí pokud možno z různých věkových skupin, 
aby se mohly projevit různé přístupy a názory. Ke spolupráci by se po domluvě daly využít
i školní děti v rámci vlastivědné výuky (mají už v tom i zkušenosti).

Využití studie:
   Město Modřice je vlivem své polohy v blízkosti Brna a na hlavních dopravních trasách 
   extrémně zatížené civilizačními faktory. Nabídka dostatečných možností pro volnočasové 
   relaxační aktivity je k zachování přijatelné životní pohody jeho občanů přímo klíčová.

   Pokud se podaří studii zpracovat dostatečně konkretně, přehledně a komplexně, mohla by
   se v tomto směru stát užitečným srovnávacím podkladem k práci Rady města, Zastupitelstva 
   i  odborných komisí.

   Souhrnné informace o existujících možnostech mohou být publikovány pro inspiraci občanů,
   náměty pro rozvoj s upozorněním na bariéry pak mohou zajímat zodpovědné činitele města.

Autor návrhu:                                                          Zpracováno a neoficiálně předloženo
   Ing. Vlastimil Čevela                                             v březnu 2009


